
Российская Ф едерация  
Калужская область  

Сельская Дума  
муниципального образования  

Сельское поселение «Село Барятино»

Р Е Ш Е Н И Е

от - / /  2023 №

«О внесении изменений 
в местный бюджет на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 
сельского поселения «Село Барятино», в целях уточнения основных характеристик 
бюджета сельского поселения на 2023 год, Сельская дума сельского поселения «Село 
Барятино» РЕШИЛА:

1. Внести в решение Сельской думы сельского поселения «Село Барятино» 
от 22.12.2022 № 24 «О местном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 
годов (далее -  решение о местном бюджете) следующие изменения и дополнения:

1) Пункт 1 ст. 1 изложить в следующей редакции:
Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2023 год: 
общий объем доходов местного бюджета в сумме 18 584 811 руб. 96 коп., в том числе 

объем безвозмездных поступлений в сумме 13 230 335 руб. 96 коп.;
общий объем расходов местного бюджета в сумме 19 184 811 руб. 96 коп.
Верхний предел муниципального внутреннего долга сельского поселения «Село 

Барятино» на 1 января 2024 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по 
муниципальным гарантиям сельского поселения «Село Барятино» в сумме 0 рублей.

Дефицит местного бюджета 600 000 руб. 00 коп.

2) Приложение № 1 к решению о местном бюджете изложить в новой редакции, 
согласно приложению № 1 к настоящему решению;

3) Внести изменения в приложение № 3 к решению о местном бюджете согласно 
приложению № 2 к настоящему решению;

4) Внести изменения в приложение № 5 к решению о местном бюджете согласно 
приложению № 3 к настоящему решению;

5) Внести изменения в приложение № 7 к решению о местном бюджет согласно 
приложению № 4 к настоящему решению;

1



6) Приложение № 9 к решению о местном бюджете изложить в новой редакции, 
согласно приложению № 5 к настоящему решению;

7) Дополнить решение о местном бюджете Приложением № 13, согласно приложению 
№ 6 к настоящему решению;

8) Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава сельского поселения 
«Село Барятино» Д.В. Фокин



С^Дриложенис № 1 
к Решению Сельской Думы мушшиншчьнм-о^бразования 

сельское поселение ^'Село Барятино" 
"О внесении изменений и  дополнений в МеетныйТ 

на 2023 год и на Плановый период 2024 и 2025, г 
от ~ 7  А  &  «  2023 I '  №

и у ъ та
.3 *■

\ \ \  \

к Решению Сельской ДуадЛщшЦ1шальн<га#врразования 
сельскОё'ЦоесДеППе ;?йЙю Баря i ино" 

"О местном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов"
от 22 12.2022 г №24

ri^HWoayy-fiie .Vs 1

ПОСТУПЛЕНИЯ ДОХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА 2023 ГОД

( рублей)

Наименование источника доходов Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 2023 год

ДОХОДЫ ВСЕГО 18 584 811,96
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 5 354 476,00
НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 5 180 000,00
Налоги на прибыль, доходы, всего, в том числе 000 1 01 00000 00 0000 000 650 000,00
Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 00 0000 п о 650 000,00

Налоги на совокупный доход 000 1 05 00000 00 0000 000 3 450 000,00
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 
налогообложения 000 1 05 01000 00 0000 п о 3 450 000,00

Налоги на имущество всего, в том числе 000 1 06 00000 00 0000 000 1 080 000,00
Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 п о 350 000,00

Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 п о 730 000,00

НЕНАЛОГОВЫЙ ДОХОДЫ 174 476,00

Прочие неналоговые доходы 000 1 17 00000 00 0000 000 174 476,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 13 230 335,96



Ведомственная

1{риложснис Ns 2
к Решению Сельской Думы мутгиипшгьнбчЗЗбрадования 

сельское йоееление ̂ 'Ссл(5М]
"О внесении изменений и ̂ ф аолпм т^ в меси&й Cioj 

на 2023 год и ш-------
-ФХ'2023 г.№

2025 гад

• / г  \ ° .'/ Сельская)
Приложена

к Решению Сельской

"О местном бюджете на 2023 год и на

структура расходов местного бюджета на 2023 год

Наименование квк Раздел,
подраздел

Целевая статья 
расходов

Вид
расходов

Измененные 
бюджетные 

ассигновании 
на 2023 год

1 2 3 4 5 6
Администрация сельского поселения "Село Барятино" 003
Общегосударственные вопросы 003 0100 390 600,00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных адмшшегоаний

003 0104 0.00

МП "Организация деятельности органов местного самоуправления сельских 
поселений" 003 0104 59 0 00 00000 0,00

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления" 003 0104 59 0 03 00000 0,00

Центральный аппарат 003 0104 59 0 03 00400 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 003 0104 59 0 03 00400 200 -142 412,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 003 0104 59 0 03 00400 240 - 142 412,00

Иные бюджетные ассигнования 003 0104 59 0 03 00400 800 + 142 412.00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 003 0104 59 0 03 00400 850 + 142 412,00
Другие общегосударственные расходы 003 0113 +390 600,00
МП "Организация деятельности органов местного самоуправления сельских 
поселений" 003 0113 59 0 00 00000 +390 600,00

Основное мероприятие " Обеспечение деятельности Глав местных 
администрации "

003 0113 59 0 02 00000 +390 600,00

Стимулирование руководителей исполнительно-распорядительных органов 
муниципальных образований области 003 0113 59 0 02 00530 +390 600,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

003 0113 59 0 02 00530 100 +390 600,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 003 0113 59 0 02 00530 120 +390 600,00
Жилищно-коммунальное хозяйство 003 0500 2 110 914,63
Благоустройство 003 0503 2 110 914,63

МП "Благоустройство сельского поселения" 003 0503 15 0 00 00000 2 110 914,63

Основное мероприятие "Содержание объектов благоустройства" 003 0503 15 0 03 00000 1 511 402,63

Организация и проведение мероприятий по благоустройству 003 0503 15 0 03 83020 +439 164,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 003 0503 15 0 03 83020 200 +439 164,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 003 0503 15 0 03 83020 240 +439 164,00

Реализация проекта развития общественной инфраструктуры муниципального 
образования основанных на местных инициативах 003 0503 15 0 03 S0240 + 1 072 238,63

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 003 0503 15 0 03 S0240 200 + 1 072 238,63
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 003 0503 15 0 03 S0240 240 + 1 072 238,63

Основное мероприятие "Поддержка по развитию ТОС" 003 0503 15 0 04 00000 +599 512,00
предоставление иной дотации местному бюджету для стимулирования 
муниципального образования Калужской области, участвующего в конкурсе 
"Лучшая муниципальная практика развития территорий территориального 
общественного самоуправления"

003 0503 15 0 04 00270 +599 512,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 003 0503 15 0 04 00270 200 +599 512,00
Иные закупки товаров, работ и услуг доя обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 003 0503 15 0 04 00270 240 +599 512,00

ВСЕГО 2 501 514,63

8



к Решению Ссльекой Думы 
сельское

"О внесении изменений и дощ 
на 2023 год ирга планов; 

от 7  Д  &

к Решению Сельской думы i
селькое поселен

"О местном бюджете на 2023 год и плановый период 2024 и ZUZ5 годов
от 22.12.2022 г. №24

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета но разделам,подразделам, целевым статьям (муниципальным 
программам и ненрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов

бюджета на 2023 год
(в рублях)

Наименование Раздел,
подраздел

Целевая стотья 
расходов

Г руины и 
подгруппы 

видов 
расходов

Измененные 
бю.гжетные 

ассигнования на 
2023 гол

1 2 3 4 5
Общегосударственные вопросы 0100 390 600,00
Функционирование 11равительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0104 0,00

Лш  -'Организации деятельности органов местного самоуправления-------
0104 59 0 00 00000 0,00

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления " 0104 59 0 03 00000 0.00

Центральный аппарат 0104 59 0 03 00400 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 59 0 03 00400 200 - 142 412,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0104 59 0 03 00400 240 - 142 412,00

Иные бюджетные ассигнования 0104 59 0 03 00400 800 + 142 412,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 59 0 03 00400 850 + 142 412,00

Другие общегосударственные расходы 0113 +390 600,00
МП ' Организации деятельност и органов местного самоуправлении 0113 59 0 00 00000 +390 600,00

Основное мероприятие " Обеспечение деятельности Глав местных 
администрации" 0113 59 0 02 00000 +390 600,00

Стимулирование руководителей исполнительно-распорядительных органов 
муниципальных образований области 0113 59 0 02 00530 +390 600,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0113 59 0 02 00530 100 +390 600.00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
0113 59 0 02 00530 120 +390 600.00

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 2 110 914,63
Бл а гоустройство 0503 2 110 914,63

МП "Благоустройство сельского поселения" 0503 15 0 00 00000 2 110 914.63

Основное мероприятие "Содержание объектов благоустройства " 0503 15 0 03 00000 1511 402,63

Организация и проведение мероприят ий по благ оустройству 0503 15 0 03 83020 +439 164,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 15 0 03 83020
200 +439 164,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 15 0 03 83020 240 +439 164,00

Реализация проекта развития общественной инфраструктуры 
муниципального образования основанных на местных инициативах

0503 15 0 03 S0240 +1 072 238,63

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
0503 15 0 03 S0240 200 +1 072 238.63

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 15 0 03 S0240 240 + 1 072 238,63

Основное мероприятие "Поддержка по развитию ТОС" 0503 15 0 04 00000 +599 512,00

ко*



Предоставление иной до тации местному бюджету для стимулирования 
муниципального образования Калужской области, участвующего в конкурсе 
"Лучшая муниципальная практика развития территорий территориального 
общественного самоуправления"

0503 15 0 04 00270 +599 512.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
0503 15 0 04 00270 200 +599 512.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 15 0 04 00270 240 +599 512,00

ВСЕГО: 2 501 514,63



11риложение № 4
к 1 ешению Сельской Думы муниципального образования 

сельское поселение "Село Барятино" 
"О внесении изменений и дрнодне17шГв  бюджет

на 2023 год и на плановый перио;г2024 и 2025 годов" 
от У Л  ог  < ^ 5 Г" ~ ^ - 2 023 i .SM' / /

к Решению Сельской думы муни%пшг 
поселениние "Село Барятино" 

плановый период 2024

(Сег.ь=кая\
рил ожени е № 7

алия Сельское 
Гджете 1,ш:̂ о23 год и 

2022 №24

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям (муниципальных программ и непрограммных 
направлений деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2023 год

Наименование Код целевой 
статьи

группы и 
подгруппы 

видов 
расходов

Измененные бюджетные 
ассигнования на 2023 год

МП "Благоустройство сельского поселения" 15 0 00 00000 2 110 914,63
О сновное м ероприят ие "С одерж ание о бъ ект ов бла гоуст ройст ва" 15 0 03 00000 1511 402,63
Организация и проведение мероприятий по благоустройству 15 0 03 83020 +439 164,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 15 0 03 83020

200 +439 164,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 15 0 03 83020 240 +439 164,00

Реализация проекта развития общественной и н ф р а с т р у к т у р ы  

муниципального образования основанных на местных инициативах
15 0 03 S0240 + 1 072 238,63

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 15 0 03 S0240 200 + 1 072 238.63

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 15 0 03 S0240 240 +1 072 238,63

Основное мероприятие "Поддержка по развитию ТОС" 15 0 04 00000 +599 512,00
Предоставление иной дотации местному бюджету для 
стимулирования муниципального образования Калужской области, 
участвующего в конкурсе "Лучшая муниципальная практика 
развития территорий территориального общественного 
самоуправления"

15 0 04 00270 +599 512,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

15 0 04 00270 200 +599 512,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
г осударственных (муниципальных) нужд

15 0 04 00270 240 +599 512,00

МП "Организация деятельности органов местного 
самоуправления сельских поселений" 59 0 00 00000 390 600,00

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  Г л а в  м е с т н ы х  
а д м и н и с т р а ц и й  "

59 0 02 00000 + 3 9 0  6 0 0 ,0 0

Стимулирование руководителей исполнительно-распорядительных 
органов муниципальных образований области 59 0 02 00530 +390 600.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

59 0 02 00530 100 +390 600,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

59 0 02 00530 120 +390 600,00

О сновное м ероприят ие "О беспечение деят ельност и  органов м ест ного  

сам оуправления"
59 0 03 00000 0,00

Центральный аппарат 59 0 03 00400 0,00



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 59 0 03 00400 200 - 142 412,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 59 0 03 00400 240 - 142 412,00

Иные бюджетные ассигнования 59 0 03 00400 800 + 142 412,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 59 0 03 00400 850 + 142 412,00

ВСЕГО: 2 501 514,63



Приложение № 5
к Решению Сельской Думы муниципального образован

сельское поселение "Село Барятино"
"О внесении изменений и дополнений в местный 'бюджет 

на 2023 год и на плановый_период 2©24°и годов\ 'о ° э  • 
от / 6 ,  o s  "  °

к Решению Сельской Думы муниципалы
сельское поселение1'

"О местном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024

,. ________в \ о с

*

ение .У» 9 

к^Барятцно

от 22.12.2022 г. №24

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫЕ ИЗ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
"БАРЯТИНСКИЙ РАЙОН" БЮДЖЕТУ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ В 2023 ГОДУ

рублей

№ п/п Наименование вида межбюджетных трансфертов 2023 год

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ - ВСЕГО 13 230 335,96

/. Д о т а ц и и  б ю д ж е т а м  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а зо в а н и й 7 682 631,00
в том числе:

1. Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание уровня бюджетной 
обеспеченности 7 292 031,00

2. Прочие дотации на стимулирование руководителей исполнительно-распорядительных 
органов муниципальных образваний области 390 600,00

II . Субсидии бюдж етам муниципальных образований 2 813 504,96

1.
Субсидия бюджетам муниципальных образований Калужской области на реализацию 
программ формирования современной городской среды

2 009 866,33

2.
Прочие субсидии бюджетам муниципальных образований на реализацию проектов 
развития общественной инфраструктуры муниципальных образований, основанных на 
местных инициативах

803 638,63

I l l Субвенции бюджетам муниципальных образований 451 400,00

1. Субвенция по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

451 400,00

IV . И н ы е м еж бю дж ет ны е т рансф ерт ы 2 282 800,00

1.
Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения по дорожной деятельности в отношении автомобильных 
дорог местного значения

1 700 000,00

2.
Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий но решению 
вопросов местного значения по организации ритуальных услуг и содержания мест 
захоронения (в части содержания мест захоронения)

50 000,00

3.

11рочие межЬюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на поощрение 
муниципальных образований Калужской области, участвующих в конкурсе "Лучшая 
муниципальная практика развития территорий территориального общественного 
самоуправления"

532 800,00

13



П рилож ение №  6
к Решению Сельской Думы муниципального образования 

сельское поселение "Село Барятг 
"О внесении изменений и дополнений в местный бюджет

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов" ^  
от" -{Ь ” 2023 Р. № Ж

к Решению Сельской Думы муницип 
сельское поселен

"О местном бюджете на 2023 год и плановый период
от "22" декабря

Источники финансирования дефицита бюджета на 2023 год 
и плановый период 2024 и 2025 годов

Источники финансирования

(руб-)

Код Наименование

Утвержд. - бюджеты сельских поселений

2023 2024 2025

1 2 3 4 5

01 05 00 00 00 0000 000

Изменение 
о с т а т к о в  с р е д с т в  н а  

с ч е т а х  п о  у ч ету  
с р е д с т в  б ю д ж е т о в

600 000,00 0,00 0,00

0 З
ОИ



Пояснительная записка к проекту решения Сельской думы сельского
поселения «Село Барятино»

«О внесении изменений и дополнений в местный бюджет на 2023 год и на
плановый период 2024 и 2025 гг.

Проект решения Сельской Думы сельского поселения «Село Барятино» «О внесении 
изменений и дополнений в местный бюджет на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 гг.» 
(далее - Проект) подготовлен в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации.

Изменения и дополнения в сводную бюджетную роспись внесены на основании статьи 7 
Решения Сельской думы сельского поселения «Село Барятино» от 22.12.2022 № 24 «О местном 
бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».

Внесение изменений в бюджет сельского поселения на 2023 год обусловлено уточнением 
бюджетных ассигнований на сумму 2 501 514.63 руб.:

- на сумму доведенных бюджетных ассигнований за счет межбюджетных трансфертов из 
областного бюджета (+ 1 727 038,63 руб.);

- за счет инициативных платежей от населения и спонсоров в сумме 174 476,00 руб.;
- за счет утверждения остатков сложившихся на 01.01.2023 в сумме 600 000,00 руб.
На основании вышеуказанного вносятся изменения в п. 1 ст. 1, Решения Сельской думы 

сельского поселения «Село Барятино» «О местном бюджете на 2023 год и плановый период 2024 и 
2025 годов» от 22.12.2022 № 24 и в соответствующие приложения к бюджету.

О сновны е
характеристики  м естного 

бю дж ета на 2023 год

Реш ение С ельской  дум ы  
«О  м естном  бю дж ете на 

2023 год и плановы й 
п ериод 2024 и 2025 

годов» от 22.12.2022 
№ 2 4

И зм енения и дополнения 
ведом ственной  

структуры  расходов 
м естного бю дж ета

П роект Реш ения 
С ельской  дум ы  «О 

внесении изм енений и 
дополнений в м естны й 

бю дж ет на 2023 год (гр.2 
+ гр.З)

1 2 3 4
О бщ ий объем  доходов 

местного бю дж ета
16 683 297,33 + 1 901 514,63 18 584 811,96

в том числе:
Н алоговы е и 

неналоговы е доходы
5 180 000,00 + 174 476,00 5 354 476.00

объем  безвозм ездны х 
поступлений

11 503 297,33 + 1 727 038,63 13 230 335.96

О бщ ий объем  расходов 
местного бю дж ета

16 683 297,33 + 2 501 514,63 19 184 811,96

- Д еф ицит/ + проф ицит 0 - 600 000,00 - 600 000,00

ПЕРЕЧЕНЬ АКТОВ МЕСТНОГО ЗНА ЧЕНИЯ, ПОДЛЕЖАЩИХ ПРИЗНАНИЮ 
УТРАТИВШИМИ СИЛУ; ПРИОСТАНОВЛЕНИЮ, ИЗМЕНЕНИЮ, 

ДОПОЛНЕНИЮ ИЛИ ПРИНЯТИЮ

Принятие Проекта потребует внесения изменений в муниципальные программы сельского 
поселения и не потребует признания утратившими силу, приостановления, других нормативных 
правовых актов местного значения. Необходимо внести изменения в муниципальные программы 
сельского поселения.

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ К ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ 
СЕЛЬСКОЙ ДУМЫ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В МЕСТНЫЙ 

БЮДЖЕТ НА 2023 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ»



Изменения ведомственной структуры расходов местного бюджета на 2023 год:

1) -142 412,00 руб. 003 0104 5900300400 240 (перераспределение бюджетных
ассигнований по ВР);

2) +142 412,00 руб. 003 0104 5900300400 800 (перераспределение бюджетных
ассигнований по ВР на проведение судебно-строительной технической экспертизы);

3) +390 600,00 руб. 003 0113 5900200530 100 (005300) (Увеличение бюджетной росписи по 
Уведомлению № 1209 от 25.01.2023 на Стимулирование руководителей исполнительно
распорядительных органов муниципальных образований области, Постановление 
Правительства Калужской области от 18.01.2023 № 35);

4) -160 836,00 руб. 003 0503 1500383020 244 (перераспределение бюджетных ассигнование 
на софинансирование мероприятий по реализации инициативных проектов);

5) + 600 000,00 руб. 003 0503 1500383020 244 (01 20) (Увеличение бюджетной росписи 
расходов на реализацию мероприятий по благоустройству парка «Победа», за счет 
средств остатков, сложившихся на 01.01.2023);

6) +160 836,00 руб. 003 0503 15003S0240 244 (12) (перераспределение бюджетных 
ассигнований на софинансирование мероприятий по реализации инициативных 
проектов за счет средств местного бюджета»);

7) +803 638,63 руб. 003 0503 15003S0240 244 (002400) (Увеличение бюджетной росписи по 
Уведомлению от 06.04.2023 №1384 на реализацию инициативных проектов за счет 
средств бюджета субъекта. Постановление Правительства Калужской области от 
06.04.2023 № 244);

8) +107 764,00 руб. 003 0503 15003S0240 244 (01 _21) (Увеличение бюджетной росписи на 
основании Ходатайства, на реализацию инициативных проектов, за счет средств 
физических и юридических лиц);

9) + 532 800,00 руб. 003 0503 1500400270 244 (002700) (Увеличение бюджетной росписи 
по Уведомлению от 10.04.2023 №10 предоставление иных межбюджетных трансфертов 
для поощрения муниципальных образований, участвующих в конкурсе «Лучшая 
муниципальная практика развития территорий территориального общественного 
самоуправления, за счет средств областного бюджета);

10) + 66 712,00 руб. 003 0503 1500400270 244 (02_21) (Увеличение бюджетной росписи на 
софинансирование мероприятий по развитию территорий территориального 
общественного самоуправления, за счет средств физических и юридических лиц).


